[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

[image: image1.jpg]

ATA DA 23ª REUNIÃO CONJUNTA DAS COMISSÕES PERMANENTES DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO; E, EDUCAÇÃO, SAÚDE E OUTROS SERVIÇOS PÚBLICOS; REALIZADA NO DIA 02/09/2024.

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às vinte horas, na Sala de Reuniões Vereador Alfredo Krause da Câmara Municipal de Vera, os membros das Comissões acima mencionadas, reuniram-se para analisar, os PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 004/2024 – Institui a "Ficha Limpa Municipal" na nomeação de servidores a Cargos Comissionados no âmbito dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Vera e dá outras providências; e PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 005/2024 – Dispõe sobre a implantação do Programa “Médico Na Escola”, nas Escolas Municipais e nos Centros de Educação Infantil do Município de Vera, e dá outras providências. Após análise, as Comissões decidiram emitir PARECER FAVORÁVEL ao PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 005/2024, já que se encontram em total viabilidade, constitucionalidade e amparo legal. No que tange o PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 004/2024, que Institui a "Ficha Limpa Municipal", verificou-se que já existe em vigor a Lei Municipal nº 958/2011, que trata do mesmo assunto, de modo que não há razão para o presente projeto prosseguir. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião. E para constar, foi lavrada a presente ata, que após lida e aprovada será assinada pelos vereadores presentes.

	COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
MARCELO R. PERIOTO              EDUARDO A. DA COSTA V. ROCHA          ROBSON LIMA DA SILVA
Presidente

Relator                                                     Membro

	COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E OUTROS SERVIÇOS PÚBLICOS

PAULO HENRIQUE DOS SANTOS          MARCELO R. PERIOTO              ANTÔNIO PENA FIEL
Presidente

Relator                                                     Membro

www.vera.mt.leg.br – E-mail: secretaria@vera.mt.leg.br / ouvidoria@vera.mt.leg.br
Fone/WhatsApp: (66) 9.9218-3511 – Rua Montevidéu, nº 1824 - Centro – Cx. Postal 024 – 78.880-000 - VERA-MT